CIRCULAR ESE nº 13/2025

Taubaté, 31 de janeiro de 2025

Processo Seletivo - Professor Tutor – anos finais 2025

Interessado: Pedagogos e/ou Professores de Língua Portuguesa e Matemática

Prezados (as) Gestores (as),

A Dirigente Regional de Ensino – Região de Taubaté, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto nº

64.187/2019, por meio da Equipe responsável, divulga e encaminha às unidades escolares, para ampla divulgação, o

Edital de abertura de inscrições do Processo Seletivo Interno para atuação no Projeto Professor Tutor

A Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos e Coordenadoria Pedagógica da Secretaria da Educação do Estado

de São Paulo, com fundamento no disposto no artigo 6º do Decreto n.º 54.682, de 13-08-2009 e resolução SEDUC n.º

95, de 7 de novembro de 2024, tornam pública a abertura de inscrições e a realização do processo seletivo simplificado

de docentes para atuação no projeto de Professor Tutor nos anos finais do Ensino Fundamental, instituído pela

resolução SEDUC n° 46, de 24 de junho de 2024, na rede estadual de ensino por meio de inscrição via Banco de Talentos

e entrevista presencial, a ser realizado nas Diretorias de Ensino, mediante as condições estabelecidas neste edital.

Cronograma:

Edital em anexo.

Contamos com a colaboração de todos para o sucesso da divulgação.

Atenciosamente,

Thais Sabatino Monteiro Fernandes de Castro

Supervisor Educacional responsável.

Lidiane da Silva Cesar Gonçalves

Dirigente Regional de Ensino – Região de Taubaté